
Protokół nr 4/2024 

 z posiedzenia IV sesji zwyczajnej 

VII kadencji Rady Powiatu w Legionowie 

WAK.0002.8.2024 

IV sesja Rady Powiatu w Legionowie, w dniu 26 sierpnia 2024 r. odbyła się w Sali 

konferencyjnej Urzędu Miasta Legionowo, mieszczącego się w Legionowie przy  

ul. Piłsudskiego 41. 

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 11:00 i zakończyły  o godz. 15:05 tego samego dnia. 

 

1. Otwarcie obrad 

Przewodniczący Rady Powiatu w Legionowie, Tomasz Talarski przywitał radnych, Członków 

Zarządu Powiatu oraz przybyłych na sesję gości.  

W posiedzeniu udział wzięło 22 radnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 

do niniejszego protokołu (obecność potwierdzona przez Przewodniczącego Rady Powiatu  

w Legionowie). 

Obecni: 

1. Dariusz Depczyński 

2. Jacek Drozdowski 

3. Zenon Durka 

4. Józef Dziedzic 

5. Marcin Fabisiak 

6. Małgorzata Grabowska-Kozera 

7. Mariusz Grzybek 

8. Grażyna Kleindienst 

9. Michał Kobrzyński 

10. Izabela Kownacka 

11. Sylwia Krzyżanowska-Grabiec 

12. Zenon Kuska 

13. Konrad Michalski 

14. Adam Nadworski 

15. Andrzej Olechowski 

16. Leszek Smuniewski 

17. Sylwester Sokolnicki 

18. Artur Stankiewicz 

19. Tomasz Talarski 

20. Karol Urbaniak 

21. Olga Wierzbicka 

22. Robert Wróbel 

Prowadzący obrady Pan Tomasz Talarski poinformował zebranych, że „na mocy art. 15 ust. 

1a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, obrady Rady Powiatu  

w Legionowie są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz  

i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w BIP Powiatu Legionowskiego oraz na stronie 

internetowej Powiatu Legionowskiego. Jeśli Państwa obecność na sesji Rady Powiatu nie 

jest związana z wykonywaniem obowiązków służbowych i nie życzą sobie Państwo, aby ich 

wypowiedzi lub wizerunek zostały utrwalone, uprzejmie proszę o opuszczenie sali obrad.” 

 



Przewodniczący Rady Powiatu poinformował radnych, że przed rozpoczęciem planowanego 

porządku obrad odbędzie się uroczystość związana z nadaniem 9 osobom stopienia 

nauczyciela mianowanego. Na mównicę zaprosił Panią Beatę Doroś-Woźniak – Naczelnik 

Wydziału Edukacji. 

Pani Beata powiedziała, że w dniach 19 i 22 sierpnia 2024 r. odbyły się postępowania 

egzaminacyjne na stopień nauczyciela mianowanego. Do egzaminu przystąpiło  

9 nauczycieli i tylu go zdało. Komisja odpytywała ich z Prawa Oświatowego, z realizacji 

swojego planu rozwoju zawodowego. Pani Naczelnik bardzo serdecznie pogratulowała 

nauczycielom i powiedziała, że w obecności dyrektorów szkół (dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Legionowski) złożą uroczyste ślubowanie, a z rąk 

Przewodniczącego Rady Powiatu oraz Starosty Legionowskiego otrzymają akty nadania 

stopnia nauczyciela mianowanego. 

Kolejno wymieniła nauczycieli: 

 Panią Monikę Chowańską z Powiatowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. 

Jerzego Siwińskiego w Legionowie; 

 Pana Marka Dzięgiela z Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej  

w Legionowie; 

 Pana Grzegorza Kowalczyka z Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej  

w Legionowie; 

 Pana Jakuba Marcinkowskiego z Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej  

w Legionowie; 

 Pana Daniela Obrębskiego z Powiatowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. 

Jerzego Siwińskiego w Legionowie; 

 Panią Małgorzatę Sendułę z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Legionowie; 

 Panią Martę Sołtysiak z Powiatowego Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych  

w Legionowie; 

 Pana Sebastiana Werelicha z Powiatowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. 

Włodzimierza Wolskiego w Serocku. 

Rotę ślubowania odczytał Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej, Pan 

Mariusz Suwiński.  

Po ślubowaniu Przewodniczący Rady Powiatu oraz Starosta wręczyli akty mianowania, 

a także pogratulowali i życzyli powodzenia w pracy na rzecz młodzieży. 

2. Informacja o porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Legionowie, Tomasz Talarski przeszedł do realizacji 

kolejnego punktu porządku obrad, czyli informacji o porządku posiedzenia. Poinformował 

radnych, że wraz z zaproszeniem na posiedzenie otrzymali oni porządek obrad oraz 

zapytał, czy mają do niego jakieś uwagi.  

Żaden z radnych nie zgłosił uwag do porządku obrad. Przewodniczący zarządził głosowanie 

w sprawie przyjęcia proponowanego porządku obrad.  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

 

 



Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Dariusz Depczyński, Jacek Drozdowski, Zenon Durka, Józef Dziedzic, Marcin Fabisiak, 

Mariusz Grzybek, Grażyna Kleindienst, Izabela Kownacka, Sylwia Krzyżanowska-Grabiec, 

Zenon Kuska, Konrad Michalski, Adam Nadworski, Andrzej Olechowski, Leszek 

Smuniewski, Sylwester Sokolnicki, Tomasz Talarski, Karol Urbaniak, Olga Wierzbicka, 

Robert Wróbel 

NIEOBECNI (4) 

Piotr Choroś, Małgorzata Grabowska-Kozera, Michał Kobrzyński, Artur Stankiewicz 

Zaproponowany porządek został przyjęty przez radnych. Porządek obrad stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

3. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu w Legionowie. 

Przewodniczący Rady Tomasz Talarski poinformował radnych, że w przerwie między 

sesjami, do Biura Rady wpłynęło kilka ważnych dokumentów.  

Jednym z dokumentów było sprawozdanie z podejmowanych działań przez Państwowe 

Gospodarstwo Wodne, Nadzór Wodny w Warszawie za rok 2023. Przewodniczący 

powiedział, że ma nadzieje, iż Radni zapoznali się z tym dokumentem, ponieważ nie 

wzbudził on w nim entuzjazmu. Według Przewodniczącego z tego sprawozdania zbyt wiele 

nie wynika. Sprawa, która bezpośrednio dotyczy Powiatu Legionowskiego, czyli stan wałów 

przeciwpowodziowych na Wiśle, na odcinku Jabłonna – Nowy Dwór Mazowiecki, została 

opisana bardzo ogólnikowo. Opisano jedynie, że były utrzymywane, ale w jaki sposób  

i w jakim są stanie, tego w sprawozdaniu zabrakło. W związku z tym zawnioskował do 

Zarządu Powiatu, aby zarząd zwrócił się do Nadzoru Wodnego o bardziej szczegółowe 

informacje. Tym bardziej, że na Komisji Porządku Publicznego temat tych wałów został 

poruszony i zapisany jako wniosek do przyszłorocznego budżetu. 

Do Biura Rady wpłynęły również cztery interpelacje Radnego Karola Urbaniaka.  

Pierwsza z 25 czerwca 2024 r. dotycząca podjęcia działań zmierzających do włączenia 

sołectwa Dąbrowa Chotomowska, gmina Jabłonna w trasę przejazdu bezpłatnego autobusu 

9P. Odpowiedź została udzielona w dniu 1 lipca br.  

 

Kolejna interpelacja wpłynęła 17 lipca 2024 r. Dotyczyła dostępności psychologów 

szkolnych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Legionowski. 25 lipca 

Radny Karol Urbaniak uzyskał odpowiedź.  

 

Trzecia interpelacja Radnego Urbaniaka dotyczyła badań opinii mieszkańców powiatu 

legionowskiego, na którą odpowiedź otrzymał 24 lipca. 

 

Ostatnia dotyczyła przebudowy tzw. „drugiej obwodnicy” w Jabłonnie. Odpowiedź została 

udzielona Radnemu w dniu 1 sierpnia.  

 

W dniu 2 lipca 2024 r.  do Biura Rady wpłynęła również interpelacja Radnej Izabeli 

Kownackiej, która dotyczyła objęcia Zespołu Tańca Ludowego „Promyki” systemowym 

wsparciem Powiatu Legionowskiego. Radna Kownacka odpowiedź otrzymała w dniu 16 

lipca. 



Interpelację złożył również Radny Dariusz Depczyński w dniu 2 lipca, a dotyczyła trudności 

komunikacyjnych, z którymi borykają się mieszkańcy gminy Nieporęt. Odpowiedź została 

udzielona w dniu 11 lipca.  

Radny Mariusz Grzybek w dniu 31 lipca 2024 r. również złożył, do Biura Rady, interpelację 

dotyczącą przystąpienia Powiatu Legionowskiego do Stowarzyszenia Metropolia Warszawa. 

Odpowiedź na tę interpelację została udzielona w dniu 12 sierpnia 2024r.  

Przewodniczący Tomasz Talarski przypomniał, że na ostatniej sesji Radna Izabela 

Kownacka zgłosiła wniosek o to, aby Rada Powiatu wsparła finansowo Patrycję 

Bereznowską. Jest to mieszkanka gminy Nieporęt, sportsmenka, która zdobywała 

wielokrotnie Mistrzostwa Świata i Europy w biegu 24-godzinnym. Wielokrotnie 

reprezentowała powiat legionowski, skąd otrzymywała dotacje na swoje starty w kraju 

i za granicą. Po przeanalizowaniu tematu Rada Powiatu doszła do wniosku, że jedyną formą 

wsparcia jakiej może udzielić jest dotacja internetowa. W piśmie Przewodniczącego z dnia 

8 sierpnia 2024, Radni otrzymali link do zbiórki, na stronie „pomagam.pl”.  

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował Radnych, że po przesłaniu porządku 

posiedzenia wpłynęła skarga na działanie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Legionowie. Skarga ta jest kolejną skargą tej samej osoby. Została ona przekazana przez 

Przewodniczącego do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu w Legionowie otworzył dyskusję w tym punkcie 

porządku obrad.  

Wiceprzewodniczący Karol Urbaniak zabrał głos w odniesieniu do swoich wcześniejszych 

interpelacji. Wyraził zadowolenie z planu przyłączenia Dąbrowy Chotomowskiej do trasy 

bezpłatnego autobusu 9P w 2025 roku. Na ostatniej Komisji Rozwoju zaznaczył również 

potrzebę przyłączenia do tej trasy miejscowości Boża Wola, ponieważ jest ona pozbawiona 

możliwości komunikacyjnych z urzędami czy dworcami PKP.  

 

W odniesieniu do interpelacji w sprawie dostępności psychologów szkolnych  

w placówkach oświatowych, prowadzonych przez Powiat Legionowski, powiedział, że  

1 września 2022 roku weszły w życie zapisy nowelizacji Karty Nauczyciela. W związku,  

z którą wprowadzone zostały standardy zatrudnienia w szkołach nauczycieli specjalistów, 

m.in. psychologów, określając ilość specjalistów w przeliczeniu na liczę uczniów. Standardy 

te w pełni mają obowiązywać od roku szkolnego 2024/2025. Odpowiedź Zarządu Powiatu 

jaką Radny Urbaniak otrzymał na tą interpelację, potwierdziła, że placówki oświatowe 

prowadzone przez Powiat Legionowski są gotowe na nowy rok szkolny z uwzględnieniem 

tych zmian. Powiedział także, że mają one na celu zwiększenie dostępności oraz 

polepszenie jakości wsparcia udzielanego dzieciom i młodzieży w procesie kształcenia, 

wychowania i opieki. Na takie potrzeby wskazują badania dotyczące kondycji 

psychofizycznej dzieci i młodzieży.  

 

Wobec braku innych zgłoszeń radnych, dyskusja w tym punkcie porządku obrad została 

zamknięta. 

4. Sprawozdanie Starosty o pracach Zarządu i informacje Starosty 

Legionowskiego. 

Sprawozdanie przedstawił Starosta Legionowski, Pan Roman Smogorzewski. Sprawozdanie 

stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Dodatkowo Starosta zaprosił radnych na otwarcie ronda przy ul. Jagiellońskiej/ Mickiewicza 

przy Komendzie Powiatowej Policji w Legionowie, w dniu 30 sierpnia, o godzinie 7:00, 



podczas którego, pierwsi kierowcy zostaną poczęstowani kawą i pączkami.  

W szczególności to zaproszenie skierował do Radnego Sylwestra Sokolnickiego oraz 

Grzegorza Kubalskiego. Starosta zwrócił uwagę, że inwestycja była przygotowywana  

i rozpoczynana przez poprzedni Zarząd Powiatu, którego wyróżnieni Panowie byli 

członkami.  

Następnie Starosta zwrócił się do Radnego Andrzeja Olechowskiego i powiedział, że udało 

się po 25 latach rozebrać, wnioskowany na poprzedniej sesji, pawilon na nieruchomości 

przy pętli autobusowej w miejscowości Białobrzegi. Podziękował Radnemu, bo po analizach 

i wizytach pracowników, okazało się, że działy się tam różne rzeczy, m.in. nielegalny 

hazard. Obecnie budynek jest rozebrany i trwają tam prace porządkowe. 

Starosta Roman Smogorzewski powiedział także, że w dniu Sesji pracownicy 

przeprowadzają odbiór budowy ulicy Nasielskiej, na terenie gminy Serock. 

Starosta wspomniał także o zgłoszeniach mieszkańców, w związku z uciążliwą inwestycją 

na drodze powiatowej w miejscowościach Chotomów i Olszewnica. Wynikają one  

z: trudnego wykonawcy,  wielkości inwestycji i złożoności prac wykonywanych (wycinka 

drzew, przesunięcia płotów), które trzeba ustalać również z innymi inwestorami. 

Dodatkową trudnością w tej inwestycji są dotacje, dzięki którym jest ona realizowana  

i musi być zakończona w odpowiednim czasie, aby fundusze  nie zostały w jakiejś części 

utracone. Starosta zapewnił, że Zarząd Powiatu postara się zrobić wszystko, aby ta 

inwestycja była jak najmniej uciążliwa dla użytkowników i mieszkańców okolicy. Już 

poczyniono starania, aby dojście do szkoły było możliwe i bezpieczne przed rozpoczęciem 

roku szkolnego.   

Po zakończeniu wypowiedzi Starosta zachęcił radnych do zadawania pytań.  

Jako pierwszy zabrał głos Radny Sylwester Sokolnicki, który zapytał o przyjęte przez Radę 

poprzedniej kadencji w budżecie na ten rok zadanie dokończenia drogi 1801  

w Stanisławowie. Na ten cel w budżecie było zapisane 2 miliony złotych. Inwestycji  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej opiewa na 4 miliony złotych na przyszły rok. Radny 

Sokolnicki zwrócił uwagę, że w zeszłym roku prowadził rozmowy z Marszałkiem 

Województwa Mazowieckiego, dotyczące wsparcia tej inwestycji z samorządowego 

instrumentu wsparcia. Pan Marszałek zadeklarował to wsparcie na ten rok. Jeśli jednak 

tego wsparcia by nie było, to ta inwestycja została zgłoszona do Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg. Radny Sokolnicki zapytał czy Marszałek wycofał się z tego wsparcia, czy 

nastąpiła zmiana koncepcji? 

Drugie pytanie Radnego Sokolnickiego dotyczyło (według sprawozdania) podjęcia 

inicjatywy doświetlenia przejść dla pieszych. Pan Sylwester Sokolnicki dopytał czy jest już 

jakaś koncepcja lokalizacji? Czy są one wyznaczone? Czy radni mają możliwość zgłaszania 

tych przejść?  

Trzecie pytanie dotyczyło ulicy Suwalnej w Łajskach. Wspomniał, że już wiele lat temu,  

z inicjatywy Powiatu, Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich podjął działania w sprawie 

opracowania dokumentacji technicznej na połączenie ulicy Suwalnej z drogą 632,  

w formie ronda. Powiedział, że dokumentacja miała być wykonana do końca tego roku. 

Zapytał Starostę czy podjęto jakieś działania, aby wpisać to zadanie do działań na przyszły 

lub kolejny rok? 

Odpowiadając na pierwsze pytanie Starosta zaznaczył, że kosztorys na ten brakujący 

fragment to jest 12 milionów złotych. Trwają rozmowy za pośrednictwem Pani Marszałek 

Anny Brzezińskiej, w wyniku których został złożony wniosek o 4 miliony złotych, na przyszły 

rok, na tę inwestycję. Starosta zwrócił uwagę, że przetarg na roboty drogowe powinno się 

rozpoczynać na początku roku kalendarzowego czy budżetowego. Rozmowy, aby tą drogę 



dokończyć trwają także z Burmistrzem Serocka. Starosta zapewnił, że jako Zarząd Powiatu 

dokładają wszelkich starań, aby tę inwestycję, po uzyskaniu dotacji od Marszałka, 

„przetargować” na początku przyszłego roku.  

Kolejno Starosta odpowiedział na pytanie o doświetleniu przejść dla pieszych. Powiedział, 

że Radni jak najbardziej mogą zgłaszać takie wnioski. Przytoczył przykład Radnego 

Nadworskiego, który zgłosił takich wniosków siedem, wśród nich jest wniosek  

o doświetlenie i podniesienie przejścia przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2, przy  

ul. Jana Pawła I. Zarząd jest otwarty na kolejne propozycje zmian, ponieważ chce dbać  

o bezpieczeństwo. 

Następnie Starosta Roman Smogorzewski odpowiedział na trzecie pytanie, które odnosiło 

się do ul. Suwalnej w Łajskach. W związku z tym, że jest to skrzyżowanie drogi powiatowej 

z drogą wojewódzką za realizację tej inwestycji ma odpowiadać Mazowiecki Zarząd Dróg 

Wojewódzkich, który bardzo długo projektuje swoje inwestycje. Sprawę „pilotuje” Pani 

Marszałek Brzezińska. Pan Starosta powiedział, że na kolejny dzień jest w stanie ustalić  

w jakim stadium jest to projektowanie. Zaznaczył, że to aby to rondo zostało wybudowane 

jest bardzo ważne, ponieważ poprawi stan bezpieczeństwa na tym bardzo ruchliwym 

skrzyżowaniu. 

Do odpowiedzi Starosty odniósł się Radny Sokolnicki (ad vocem). W pierwszej części 

wypowiedzi wyjaśnił zasadność lokalizacji pierwszej części inwestycji w Stanisławowie. 

Zwrócił uwagę na kwoty związane z tą inwestycją, gdzie 2 miliony złotych są wpisane  

w budżet na ten rok, potencjalne 4 miliony złotych od Marszałka oraz 4 miliony złotych, 

które są zapisane w WPF-ie na przyszły rok, czyli w sumie jest to 10 milionów złotych. 

Radny Sokolnicki stwierdził, że przy dobrym przetargu udałoby się tą inwestycję zakończyć. 

Podziękował za to, że inwestycja ta jest zgłoszona do Rządowego Funduszu Dróg. Odnosząc 

się do kwestii ul. Suwalnej w Łajskach, zaznaczył, że bardzo zabiegał jako Starosta, aby 

Mazowiecki Zarząd Dróg tą inwestycje wykonał, w związku z tym zaapelował do nowego 

Zarządu, aby również zabiegał i upominał się o wykonanie tej przebudowy skrzyżowania.  

Radny Sokolnicki poruszył jeszcze kwestie przebudowy drogi 1818, w gminie Nieporęt (ul. 

Przyszłość), która była uzgadniana z poprzednim Wójtem tej gminy na finansowania tej 

inwestycji. W tegorocznym budżecie zapisane jest 3 miliony złotych, a drugą część miała 

dołożyć Gmina, aby znaczną część tej drogi przebudować. Pan Sylwester Sokolnicki zapytał 

czy były prowadzone w tym zakresie rozmowy z nową Panią Wójt, ponieważ te  

3 miliony złotych są do wykorzystania. 

Starosta Roman Smogorzewski odpowiadając na ostanie pytanie zaznaczył, że nawet jeśli 

coś jest wpisane w WPF-ie, to nie znaczy, że te pieniądze są. Trzeba je wygospodarować 

przy kolejnym budżecie. Obecnie samorządy oczekują na przyjęcie rewolucyjnej ustawy  

o finansowaniu jednostek samorządowych. Kolejną przeszkodą jest przebudowa drogi  

w Olszewnicy i Chotomowie, a dokładniej związane z nią odszkodowania za grunty przejęte 

pod drogi, w kwocie 7 milionów złotych, na które w budżecie nie ma środków. Natomiast 

inwestycja na ul. Przyszłość niesie za sobą o wiele większy koszt, ok. 20 milionów złotych. 

W związku z dobrym stanem dróg powiatowych nie było zasadnym, aby w trybie pilnym 

przeprowadzać przetargi na kolejne remonty i wchodzić w tak duże zobowiązania.  

Z rozmowach z Wicewójtem ta inwestycja była przez niego wymieniona jako potrzebna do 

wykonania, tak więc będzie ona realizowana, jeśli Pani Wójt w dalszym ciągu będzie chciała 

ją dofinansowywać, nawet w przyszłym roku. 

Następnie Pan Przewodniczący oddał głos Radnej Izabeli Kownackiej. Zwróciła się ona  

z prośbą o większą kontrolę (czy to Zarządu, czy Pana Naczelnika Pawła Zająca), 

„trudnego” wykonawcę inwestycji na ul. Warszawskiej w Olszewnicy Starej. Zgłosiła taką 

potrzebę, ponieważ jak powiedziała na początku lipca odbyło się spotkanie w którym 

uczestniczyła razem z Panią Sołtys, Panem Pawłem Zającem z wykonawcą - na którym 



przedstawiono problemy i propozycje/rozwiązania ich. Niestety przez ponad półtora 

miesiąca nic się nie zmieniło. 

Starosta odpowiedział, że zrobi wszystko aby czuł nadzór i stosował się do zaleceń  

i sugestii.  

Z pytaniem do Starosty zwrócił się również Radny Dariusz Depczyński o punkt ze 

sprawozdania tzn. zawarte umowy i porozumienia między Sesjami Rady Powiatu. 

W jednym z nich jest umowa w zakresie najmu samochodu. W związku z tym Radny 

Depczyński zapytał o to, czy flota samochodowa Starostwa jest niewystarczająca, kto 

będzie użytkownikiem tego samochodu oraz o koszt tego najmu. 

Starosta odpowiedział, że ilość samochodów jest niezmieniona. Koszt najmu poprzedniego 

samochodu był zbyt wysoki, a obecny udało się wynająć za połowę poprzedniej ceny,  

a także koszty eksploatacyjne są niższe o ok.30%, ponieważ jest to samochód ekologiczny. 

Z samochodu będzie korzystał Starosta. 

5. Ochrona zdrowia w Powiecie Legionowskim. Sprawozdanie z działalności ZOZ 

„Legionowo” sp. z o.o. za 2023 rok. 

Po rozpoczęciu kolejnego punktu i krótkim wprowadzeniu, Przewodniczący Rady Powiatu, 

Pan Tomasz Talarski oddał głos Pani Prezes, Dorocie Glinickiej, która przedstawiła 

sprawozdanie z działalności ZOZ „Legionowo” sp. z o.o. za 2023 rok.  

Pani Prezes w swojej wypowiedzi przedstawiła m.in.: 

 wynik finansowy – ponad 2 500 000,00 złotych netto, na który złożyły się 

„nadwykonania” NFZ oraz inne otrzymane dotacje; 

 na rzecz NFZ łączne przychody to prawie 27 000 000,00 zł, w tym kwota za 

ratownictwo medyczne; 

 łączna wartość przychodów w 2023 roku to ponad 30 500 000,00 zł i jest to wzrost 

ok. 4%; 

 wzrost kosztów działalności o 6,3% w stosunku do roku poprzedniego; 

 76% stanowią wynagrodzenia lub usługi świadczeń medycznych; 

 liczba przyjętych pacjentów w 2023 roku to 74 456 osób, z czego 1238 to osoby 

nieubezpieczone 

 zestawienia umów na 2024; 

 Zespoły Ratownictwa Medycznego, w tym ilość wyjazdów - 10 609 razy; 

 świadczenia innych umów medycznych – przychody w wysokości ponad 2 miliony 

złotych; 

 wzrost ilości pacjentów w porównaniu do 2022 jest o 7,5% 

 informacje dotyczące ilości usług komercyjnych; 

 czego dotyczyły kontrole: kontrola realizacji szczepień, kontrola deklaracji oraz 

kontrola realizacji procedury rodzaju usługi ambulatoryjnej; 

 system zarządzania jakością. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

Po prezentacji Pani Prezes, Pan Przewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie. Żaden 

z Radnych się nie zgłosił, więc głos zabrał Przewodniczący Tomasz Talarski. Podziękował 

Pani Prezes, ale także poprzednim Zarządom i Radom Powiatu, które miały wpływ 

na zmiany i rozwój ZOZ „Legionowo”. Wyraził słowa uznania za wkład włożony w rozwój  

i unowocześnianie przychodni, ponieważ wpływają one na jakość korzystania z niej 

pacjentów, ale również poprawiają komfort pracy. Zapytał także jakie są różnice i która 

dyspozytornia (w Warszawie czy obecna - w Siedlcach) była lepszym rozwiązaniem dla 

Powiatu Legionowskiego. 



Pani Glinicka odpowiedziała, że dla mieszkańców nie ma to znaczenia. Dla ZOZ „Legionowo” 

ma to duże znaczenie, ponieważ karetki jeżdżą od Ostrołęki po Wyszków, Wołomin, więc 

dostępność zespołów Ratownictwa Medycznego jest dosyć mała na trenie powiatu 

legionowskiego. Sama Dyspozytornia zwróciła uwagę, że przydałyby się jeszcze 3 karetki.  

Radny Mariusz Grzybek, również zabrał głos. Wyraził uznanie i podziękował Pani Prezes nie 

tylko za tak rzeczowe sprawozdanie, ale także za promowanie zdrowia, akcje 

profilaktyczne, akcje promowania ratownictwa medycznego 

Wobec braku innych zgłoszeń radnych, Przewodniczący zamknął dyskusje w tym punkcie 

porządku obrad. 

6. Sprawozdanie z działalności Powiatowej Instytucji Kultury za 2023 rok. 

Sprawozdanie z działalności Powiatowej Instytucji Kultury za 2023 rok przedstawiła 

Dyrektor PIK, Pani Ewa Listkowska. Sprawozdanie to stanowi załącznik nr 5 do 

niniejszego protokołu. 

W sprawozdaniu Pani Dyrektor omówiła takie kwestie jak: 

 zmiany „polityczne”, 

 wydarzenia organizowane w roku 2023, 

 prowadzone warsztaty przez PIK, 

 zasoby biblioteczne, 

 ilość aktywnie korzystających z biblioteki, 

 planowane wydarzenia, 

a także zwróciła uwagę na ilość mieszkańców aktywnie korzystających z bibliotek. 

 

Po przedstawieniu prezentacji przez Panią Dyrektor Listkowską, Przewodniczący Rady 

Powiatu otworzył dyskusję w tym punkcie obrad. 

Głos zabrał Wiceprzewodniczący, Radny Zenon Durka. Pochwalił i wyraził podziękowanie 

za te wszystkie działania, które podejmuje PIK, za promowanie Jeziora Zegrzyńskiego, 

za działania na terenie całego powiatu. Podkreślił także istotę wydarzeń i imprez stałych, 

które są organizowane. 

Radny Andrzej Olechowski jako kolejny zabrał głos. Również wyraził podziw za pracę  

i zaangażowanie Pani Dyrektor. Szczególnie zwrócił uwagę na organizowane spotkania, 

debaty z młodzieżą o tematyce tożsamości lokalnej. Pochwalił także zorganizowane,  

z okazji 60-lecia Zalewu Zegrzyńskiego, przeróżne wydarzenia, wystawy itp. 

Przewodniczący podziękował Pani Listkowskiej i zakończył ten punkt obrad. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę  

Nr 371/LIX/2023 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 18 grudnia 2023 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2024. 

Przewodniczący Rady o omówienie zmian budżetowych poprosił Skarbnik Powiatu 

Legionowskiego, Panią Katarzynę Rembelską.  

Pani Katarzyna Rembelska szczegółowo omówiła zmiany w Uchwale Nr 371/LIX/2023 Rady 

Powiatu w Legionowie z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Legionowskiego na rok 2024. 



Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Tomasz Talarski poinformował radnych, że projekt 

uchwały w sprawie zmian budżetowych, został zaopiniowany pozytywnie przez Komisję 

Budżetową. 

Głos zabrał Radny Karol Urbaniak, który zwrócił szczególną uwagę na dział 851 – ochrona 

zdrowia, ponieważ były pozyskane środki z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Mazowieckiego. W związku z tym Radny Urbaniak zwrócił się z pytaniem do Zarządu 

Powiatu, o to kto będzie operatorem profilaktycznego programu „Mazowsze dla zdrowia 

psychicznego”? 

Odpowiedzi udzielił Członek Zarządu, Pan Marcin Fabisiak. Powiedział, że w tym zakresie 

są właściwie dwa projekty. Pierwszy to podnoszenie i rozwijanie kompetencji społecznych 

wśród dzieci i młodzieży z terenu Powiatu Legionowskiego w 2024 roku. Realizacja tego 

projektu będzie polegała na przeprowadzeniu serii warsztatów polegających na rozwijaniu 

kompetencji społecznych (w wieku od 4 do 18 roku życia). Wykonawcą tego projektu 

będzie Fundacja „Psyche” z Chotomowa. Drugi projekt to rozwijanie poczucia 

odpowiedzialności za zdrowie własne i innych, poprzez edukację młodzieży w zakresie 

zdrowia psychicznego w roku 2024. Będzie przeprowadzone przez psychologa 25 cyklów 

warsztatów o tematyce zdrowia psychicznego wśród nastolatków. Adresatami tego 

projektu jest młodzież z klas siódmych i ósmych publicznych szkół podstawowych oraz klas 

pierwszych i drugich szkół ponadpodstawowych z terenu naszego powiatu, wraz  

z kadrą pedagogiczną. Wykonawcą będzie również Fundacja „Psyche” z Chotomowa. 

Przewodniczący Rady Powiatu zamknął dyskusję w tym punkcie obrad i zarządził procedurę 

głosowania nad przyjęciem uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr 371/LIX/2023 Rady 

Powiatu w Legionowie z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Legionowskiego na rok 2024.  

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Dariusz Depczyński, Jacek Drozdowski, Zenon Durka, Józef Dziedzic, Marcin Fabisiak, 

Mariusz Grzybek, Grażyna Kleindienst, Michał Kobrzyński, Izabela Kownacka, Sylwia 

Krzyżanowska-Grabiec, Zenon Kuska, Konrad Michalski, Adam Nadworski, Andrzej 

Olechowski, Sylwester Sokolnicki, Tomasz Talarski, Karol Urbaniak, Olga Wierzbicka, 

Robert Wróbel 

BRAK GŁOSU (1) 

Małgorzata Grabowska-Kozera 

NIEOBECNI (3) 

Piotr Choroś, Leszek Smuniewski, Artur Stankiewicz 

Radny Artur Stankiewicz zgłosił problem techniczny, który uniemożliwił mu zagłosowanie. 



Uchwała NR 27/IV/2024 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr 371/LIX/2023 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 18 grudnia 2023 

r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2024 – stanowi załącznik 

nr 6 do protokołu 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę  

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu 

Legionowskiego na lata 2024-2043. 

Skarbnik Powiatu Legionowskiego, Pani Katarzyna Rembelska przedstawiła informacje 

zmieniające Wieloletnią Prognozę Finansową.   

Po przedstawieniu zmian w WPF-ie, Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tym punkcie 

porządku obrad. Wobec braku zgłoszeń radnych dyskusja została zamknięta.  

Po sprawdzeniu quorum, Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Tomasz Talarski zarządził 

głosowanie w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu 

Legionowskiego na lata 2024-2043. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Legionowskiego na lata 2024-2043.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Dariusz Depczyński, Jacek Drozdowski, Zenon Durka, Marcin Fabisiak, Mariusz Grzybek, 

Grażyna Kleindienst, Michał Kobrzyński, Izabela Kownacka, Sylwia Krzyżanowska-Grabiec, 

Zenon Kuska, Konrad Michalski, Adam Nadworski, Andrzej Olechowski, Sylwester 

Sokolnicki, Artur Stankiewicz, Tomasz Talarski, Karol Urbaniak, Olga Wierzbicka, Robert 

Wróbel 

BRAK GŁOSU (1) 

Małgorzata Grabowska-Kozera 

NIEOBECNI (3) 

Piotr Choroś, Józef Dziedzic, Leszek Smuniewski 

Radna Małgorzata Grabowska-Kozera zgłosiła problem techniczny, który uniemożliwił jej 

zagłosowanie. 

Uchwała nr 28/IV/2024 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu 

Legionowskiego na lata 2024-2043 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 



9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie zmieniającej 

uchwałę 387/LXII/2024 z 25 marca 2024 r. w sprawie określenia zadań 

realizowanych przez Powiat Legionowski na rzecz osób niepełnosprawnych, 

finansowanych lub dofinansowanych ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości środków 

przeznaczonych na te zadania. 

Przewodniczący Rady Powiatu rozpoczął kolejny punkt obrad. Wyjaśnił, że na marcowej 

sesji Rada Powiatu przyjęła  uchwałę w sprawie określenia zadań zrealizowanych przez 

Powiat na rzecz osób z niepełnosprawnościami, które są finansowane przez PFRON. 

Przyjęto wtedy również zaproponowany przez PCPR podział środków na poszczególne 

zadania. W związku z tymi zadaniami i wydatkowaniem pieniędzy z tego funduszu uległo 

zmianie, konieczne było skorygowanie tej uchwały. Do omówienia tych zagadnień, 

Przewodniczący Rady zaprosił Panią Annę Stępińską, Zastępcę Dyrektora PCPR. 

Pani Anna Stępińska omówiła zmiany - dokonanie nowego podziału środków finansowych 

zgodnie z potrzebami osób niepełnosprawnych. Powiedziała, że PCPR przeznaczy środki na 

realizację zadania: dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu 

się i technicznych. 

Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie. W związku z brakiem zgłoszeń 

radnych, dyskusja została zamknięta. Przewodniczący zarządził głosowanie  

w tym punkcie obrad. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie zmieniającej uchwałę 

387/LXII/2024 z 25 marca 2024 r. w sprawie określenia zadań realizowanych przez Powiat 

Legionowski na rzecz osób niepełnosprawnych, finansowanych lub dofinansowanych ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości 

środków przeznaczonych na te zadania. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 7 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Dariusz Depczyński, Jacek Drozdowski, Zenon Durka, Józef Dziedzic, Marcin Fabisiak, 

Mariusz Grzybek, Grażyna Kleindienst, Sylwia Krzyżanowska-Grabiec, Adam Nadworski, 

Andrzej Olechowski, Sylwester Sokolnicki, Tomasz Talarski, Karol Urbaniak, Olga 

Wierzbicka, Robert Wróbel 

BRAK GŁOSU (1) 

Małgorzata Grabowska-Kozera 

NIEOBECNI (7) 

Piotr Choroś, Michał Kobrzyński, Izabela Kownacka, Zenon Kuska, Konrad Michalski, Leszek 

Smuniewski, Artur Stankiewicz 

 



Uchwała nr 29/IV/2024 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę 387/LXII/2024 z 25 marca 2024 r. w sprawie określenia zadań 

realizowanych przez Powiat na rzecz osób niepełnosprawnych, finansowanych lub 

dofinansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych oraz wysokości środków przeznaczonych na te zadania – stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie 

przystąpienia Powiatu Legionowskiego do Stowarzyszenia „Metropolia 

Warszawa”. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Legionowie wygłosił krótkie wprowadzenie do tego punktu 

obrad i oddał głos Panu Michałowi Stalmachowi – Naczelnikowi Wydziału Strategii, Rozwoju 

i Pozyskiwania Funduszy.  

Pan Michał Stalmach opowiedział m.in. o strukturze Stowarzyszenia i jego zadaniach. 

Przedstawił także korzyści płynące dla Powiatu Legionowskiego, z przystąpienia do 

Stowarzyszenia, ale i „minusy”.  

Po zakończeniu prezentacji, Przewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.  

Radny Mariusz Grzybek powiedział, że Komisja Rozwoju, której jest przewodniczącym, 

przyjęła uchwałę jednogłośnie, po długich i merytorycznych dyskusjach. Argumentami 

popierającymi były przede wszystkim korzystanie ze środków Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych i ich rozwijanie, z których powiaty nie mogły korzystać w latach 2014-2021. 

Zwrócił także uwagę na to, że Stowarzyszenie będzie mogło rozwiązywać problemy,  

z którymi trudno samorządom mierzyć się indywidualnie. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie przystąpienia 

Powiatu Legionowskiego do Stowarzyszenia „Metropolia Warszawa”. 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Dariusz Depczyński, Jacek Drozdowski, Zenon Durka, Józef Dziedzic, Marcin Fabisiak, 

Małgorzata Grabowska-Kozera, Mariusz Grzybek, Grażyna Kleindienst, Michał Kobrzyński, 

Sylwia Krzyżanowska-Grabiec, Zenon Kuska, Konrad Michalski, Adam Nadworski, Andrzej 

Olechowski, Sylwester Sokolnicki, Tomasz Talarski, Karol Urbaniak, Olga Wierzbicka, 

Robert Wróbel 

NIEOBECNI (4) 

Piotr Choroś, Izabela Kownacka, Leszek Smuniewski, Artur Stankiewicz 

Uchwała nr 30/IV/2024 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 26 sierpnia 2024 r.  

w sprawie przystąpienia Powiatu Legionowskiego do Stowarzyszenia "Metropolia 

Warszawa" – stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 



11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie 

przyjęcia „Planu zrównoważonej mobilności miejskiej dla metropolii 

warszawskiej 2030+”. 

Przewodniczący Rady otworzył kolejny punkt obrad, który również omówił Pan Michał 

Stalmach.  

Pan Michał Stalmach powiedział, że wyżej omawiany i przyjęty projekt uchwały daje 

formalne możliwości uczestnictwa w Zintegrowanych Inwestycjach Terytorialnych,  

a także bycia formalnym partnerem projektów. Następnie omówił kwestie dokumentu 

strategicznego, jakim jest „Plan zrównoważonej mobilności miejskiej dla metropolii 

warszawskiej 2030+”.  

Prezentacja, którą omawiał Michał Stalmach stanowi załącznik do omawianej uchwały.  

Po zakończeniu prezentacji, Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tym punkcie obrad. 

Radny Dariusz Depczyński jako pierwszy zabrał głos, ponieważ miał kilka pytań do tego 

planu. Po pierwsze zapytał o konsekwencje długoterminowe. Wyraził także obawę jeśli 

chodzi o przyjęcie społeczne, w kwestii zmniejszenia zależności od samochodów 

prywatnych. Druga kwestia o którą chciał dopytać Radny Depczyński to koszty realizacji 

tego planu i promowanie transportu niskoemisyjnego. Czy mieszkańcy Powiatu 

Legionowskiego, w dłuższej perspektywie, nie będą zobligowani do tego, aby korzystać 

z samochodów elektrycznych i tego typu rozwiązań? Wyraził także wątpliwości co do 

trudności skoordynowania całego tego procesu. 

Pan Michał Stalmach odpowiedział w pierwszej kolejności na ostatnie pytanie. Powiedział, 

że koordynacją tego przedsięwzięcia będzie zajmować się Stowarzyszenie „Metropolia 

Warszawa”. Osoby, które pracują w tym Stowarzyszeniu współpracują z ekspertami oraz 

sprawują nadzór nad tymi projektami. Natomiast jednostki samorządu terytorialnego 

realizują te projekty partnerskie. 

Odpowiadając na pytanie o transport niskoemisyjny, Pan Michał Stalmach, powiedział, 

że „zielony transport” zawarty w Planie to zielony transport publiczny. W pierwszej 

kolejności chodzi o to, żeby odejść od transportu kołowego i zastąpić to transportem 

szynowym, na przykład „zielonym” transportem szynowym. 

Jeśli chodzi o pierwsze pytanie Radnego Depczyńskiego, to Pan Stalmach odpowiedział, 

że konsekwencja tego Planu dla mieszkańców będzie pozytywna. Jeśli będzie realizowany 

transport metropolitalny na podstawie Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej, 

to mieszkańcy będą mieli dostęp do przejazdu w każde miejsce Metropolii nawet 

na podstawie jednego biletu. Jak stwierdził Pan Stalmach są to tylko i wyłącznie korzyści, 

które mogą być realizowane z tego planu. 

Kolejnym Radnym do zabrania głosu był Pan Mariusz Grzybek. W pierwszej kolejności 

podziękował Panu Michałowi Stalmachowi za merytoryczne przygotowanie  

i przedstawienie. Powiedział także, że Komisja Rozwoju i Komisja Budżetowa jednogłośnie 

przyjęły projekt tej uchwały. Wyraził także nadzieje, że wpłynie to tylko z pożytkiem 

dla mieszkańców, bo oczekiwania w tym zakresie mieszkańcy mają spore. 

Radny Depczyński (ad vocem) chciał jeszcze dopytać, bo cele są ambitne, czy założenia 

planu uwzględniają wszystkie potrzeby społeczne. Czy w perspektywie 10-20 lat, można 

się spodziewać, że zostanie ograniczony transport samochodowy, czy na przykład  

w mieście Legionowo zostanie wprowadzona strefa czystego powietrza?  



Pan Michał Stalmach odpowiedział, że jeśli chodzi o miasta powiatowe, miasta „satelitarne” 

czyli ośrodki gospodarcze w Planie Zrównoważonej Mobilności Miejskiej, takie konieczności 

nie zostały ujęte. To, jak będzie ta kwestia wyglądała po 2030 roku, tego nikt tak naprawdę 

nie jest w stanie przewidzieć. 

Następnie Radny Józef Dziedzic chciał zapytać kto administracyjnie obsługuje to 

Stowarzyszenie?  

Pan Michał Stalmach odpowiedział, że Stowarzyszenie „Metropolia Warszawa” ma dwa 

„ciała”. Pierwsze to ciało uchwałodawcze i jest to Walne Zgromadzenie Członków Metropolii 

Warszawa, w którym znajdują się przedstawiciele wszystkich członków Stowarzyszenia. 

Natomiast organem wykonawczym jest Zarząd Stowarzyszenia, który jest wybierany  

z kilku członków Stowarzyszenia „Metropolia Warszawa”. Stowarzyszenie jest obsługiwane 

przez Biuro Stowarzyszenia, gdzie wszelkie dokumenty są przygotowywane i wprowadzane 

w życie. Nad merytorycznym przygotowaniem tych dokumentów Biuro współpracuje  

z Miastem Stołecznym Warszawa.  

Jako ostatni Radny głos zabrał Pan Andrzej Olechowski, który wspomniał, że 

Stowarzyszenie „Metropolia Warszawa” funkcjonuje już od ponad 20 lat. Wpływa to na 

doświadczenie i wypracowane już mechanizmy. Korzystając z okazji chciał zasygnalizować 

potrzebę metra lub tramwaju nad Zalew Zegrzyński, co w wieloletniej perspektywie 

mogłoby zostać zrealizowane. Tym bardziej, że niektóre linie metra i tramwajów są 

niedaleko. Innym pomysłem przedstawionym przez Radnego Olechowskiego jest tramwaj 

wodny Serock-Warszawa. 

Wobec braku zgłoszeń radnych, Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad tym 

punktem obrad. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie przyjęcia „Planu 

zrównoważonej mobilności miejskiej dla metropolii warszawskiej 2030+”.  

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Jacek Drozdowski, Zenon Durka, Józef Dziedzic, Marcin Fabisiak, Mariusz Grzybek, Grażyna 

Kleindienst, Michał Kobrzyński, Izabela Kownacka, Sylwia Krzyżanowska-Grabiec, Konrad 

Michalski, Adam Nadworski, Andrzej Olechowski, Sylwester Sokolnicki, Artur Stankiewicz, 

Tomasz Talarski, Karol Urbaniak, Olga Wierzbicka 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Dariusz Depczyński, Małgorzata Grabowska-Kozera, Zenon Kuska, Leszek Smuniewski 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Choroś, Robert Wróbel 



Uchwała nr 31/IV/2024 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 26 sierpnia 2024 r.  

w sprawie przyjęcia "Planu zrównoważonej mobilności miejskiej dla metropolii 

warszawskiej 2030 " – stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. św. Anny w Serocku na realizację zadania 

związanego z pracami konserwatorskimi i restauratorskimi w zakresie 

elewacji budynku oraz ołtarza głównego w kościele pw. Zwiastowania 

Najświętszej Maryi Panny w Serocku, w ramach dofinansowania inwestycji  

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Przewodniczący Rady, w tym punkcie również oddał głos Panu Michałowi Stalmachowi. Pan 

Stalmach przed omówieniem punktu zapowiedział, że punkty 12 i 13 z porządku obrad 

zostaną omówione wspólnie, ze względu na ten sam rodzaj sprawy. Uchwała ta jest 

konsekwencją uchwały podjętej na poprzedniej Sesji Rady Powiatu, w sprawie zasad  

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków oraz znajdujących się na terenie powiatu legionowskiego. Omówił kwestie 

dofinansowania prac konserwatorskich i restauratorskich w dwóch kościołach. Przedstawił 

procedurę przyznania dotacji. 

Po wystąpieniu Pana Stalmacha Przewodniczący Tomasz Talarski otworzył dyskusję  

w tym punkcie. Wobec braku zgłoszeń radnych zarządził głosowanie 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. 

św. Anny w Serocku na realizację zadania związanego z pracami konserwatorskimi  

i restauratorskimi w zakresie elewacji budynku oraz ołtarza głównego w kościele pw. 

Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny w Serocku, w ramach dofinansowania inwestycji  

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Dariusz Depczyński, Jacek Drozdowski, Zenon Durka, Józef Dziedzic, Marcin Fabisiak, 

Małgorzata Grabowska-Kozera, Mariusz Grzybek, Grażyna Kleindienst, Michał Kobrzyński, 

Izabela Kownacka, Sylwia Krzyżanowska-Grabiec, Zenon Kuska, Konrad Michalski, Adam 

Nadworski, Andrzej Olechowski, Leszek Smuniewski, Sylwester Sokolnicki, Artur 

Stankiewicz, Tomasz Talarski, Karol Urbaniak, Olga Wierzbicka 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Choroś, Robert Wróbel 

Uchwała nr 32/IV/2024 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 26 sierpnia 2024 r.  

w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Anny w Serocku na 

realizację zadania związanego z pracami konserwatorskimi i restauratorskimi w zakresie 

elewacji budynku oraz ołtarza głównego w kościele pw. Zwiastowania Najświętszej Maryi 



Panny w Serocku, w ramach dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków – stanowi załącznik nr 11 niniejszego protokołu. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie 

udzielenia dotacji na realizację zadania związanego z pracami 

konserwatorskimi i restauratorskimi ołtarza głównego i obrazu 

Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w kościele pw. św. Antoniego  

w Zegrzu, z siedzibą w Woli Kiełpińskiej, w ramach dofinansowania 

inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Ten punkt obrad został omówiony wraz z punktem 12 niniejszego posiedzenia.  

Przewodniczący zarządził głosowanie w tym punkcie. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie udzielenia dotacji na 

realizację zadania związanego z pracami konserwatorskimi i restauratorskimi ołtarza 

głównego i obrazu Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w kościele pw. św. Antoniego 

w Zegrzu, z siedzibą w Woli Kiełpińskiej, w ramach dofinansowania inwestycji  

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Dariusz Depczyński, Jacek Drozdowski, Zenon Durka, Józef Dziedzic, Marcin Fabisiak, 

Małgorzata Grabowska-Kozera, Mariusz Grzybek, Grażyna Kleindienst, Michał Kobrzyński, 

Izabela Kownacka, Sylwia Krzyżanowska-Grabiec, Zenon Kuska, Konrad Michalski, Adam 

Nadworski, Andrzej Olechowski, Leszek Smuniewski, Sylwester Sokolnicki, Artur 

Stankiewicz, Tomasz Talarski, Karol Urbaniak, Olga Wierzbicka 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Choroś, Robert Wróbel 

Uchwała nr 33/IV/2024 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 26 sierpnia 2024 r.  

w sprawie udzielenia dotacji na realizację zadania związanego z pracami konserwatorskimi 

i restauratorskimi ołtarza głównego i obrazu Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny  

w kościele pw. Św. Antoniego w Zegrzu, z siedzibą w Woli Kiełpińskiej, w ramach 

dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – stanowi 

załącznik nr 12 niniejszego protokołu. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie 

utworzenia Rady Seniorów Powiatu Legionowskiego i nadania jej statutu. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Legionowie otworzył kolejny punkt porządku obrad.  

O omówienie tego punktu poprosił Przewodniczącą Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw 

Społecznych, Radną Grażynę Kleindienst.  



Radna Kleindienst przedstawiła, że podczas posiedzenia Komisja Rodziny, Zdrowia  

i Spraw Społecznych opiniowała uchwałę dotyczącą powołania Rady Seniorów Powiatu 

Legionowskiego. Powołanie tej Rady wiąże się z możliwością integrowania środowiska 

seniorów, a także możliwością komunikowania potrzeb osób starszych.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Do wyjaśnienia procedury Przewodniczący zaprosił Pana Mirosława Pachulskiego – 

Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych. Pan Pachulski omówił statut Rady Seniorów. 

Po wypowiedzi Pana Pachulskiego, Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  

Jako pierwszy z pytaniem zgłosił się Wiceprzewodniczący, Radny Karol Urbaniak. Zwrócił 

się z nim do Zarządu Powiatu i zapytał o to, kiedy zostanie ogłoszony nabór do Powiatowej 

Rady Seniorów.  

Odpowiedział na nie Pan Pachulski, że jak tylko zostanie podjęta uchwała to Starosta 

zarządzeniem ogłosi nabór.  

Również Radny Dariusz Depczyński zgłosił się z pytaniami. Dopytał o to, czy jest to 

inicjatywa oddolna czy odgórna (wynik woli Pana Starosty).  

Odpowiedzi, na wątpliwości Radnego Depczyńskiego udzielił Starosta Powiatu, Roman 

Smogorzewski. W swojej odpowiedzi zaznaczył, że inicjatywa jest oddolna. Zwrócił także 

uwagę na to, że Polski Związek Emerytów i Rencistów to jedna z najliczniejszych organizacji 

pozarządowych na terenie powiatu legionowskiego.  

Swoje wątpliwości i pytania zgłosili także radni: Małgorzata Grabowska-Kozera, Andrzej 

Olechowski, Józef Dziedzic, Leszek Smuniewski. Dotyczyły one m.in. wyboru członków 

Rady Seniorów, ilość członków, prośby o reprezentacje członków z każdej gminy Powiatu 

Legionowskiego, czy statut był konsultowany ze środowiskiem osób starszych oraz zapisy 

w ustawie regulujące powstanie Rady Seniorów. 

Pan Marcin Fabisiak odpowiedział, że Zarząd zgłosił potrzebę utworzenia Rady Seniorów, 

ale po licznych rozmowach i prośbach od osób starszych, aby to usankcjonować.  

Pan Naczelnik Pachulski zwrócił także uwagę na to, że jeśli w uchwale byłby zapis aby 

członkami Rady Seniorów były osoby z każdej gminy, to jeśli z jakiejś gminy nie byłoby 

chętnych to nie można byłoby takiej Rady utworzyć. Wyjaśnił także drogę formalną jaka 

została podjęta aby projekt uchwały przedstawić Radzie Powiatu w Legionowie. 

W związku z brakiem kolejnych głosów do dyskusji, Przewodniczący zarządził sprawdzenie 

quorum, a kolejno zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie utworzenia Rady 

Seniorów Powiatu Legionowskiego i nadania jej statutu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 



Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jacek Drozdowski, Zenon Durka, Marcin Fabisiak, Mariusz Grzybek, Grażyna Kleindienst, 

Michał Kobrzyński, Sylwia Krzyżanowska-Grabiec, Konrad Michalski, Adam Nadworski, 

Andrzej Olechowski, Artur Stankiewicz, Tomasz Talarski, Karol Urbaniak, Olga Wierzbicka 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Dariusz Depczyński, Małgorzata Grabowska-Kozera, Izabela Kownacka, Zenon Kuska, 

Leszek Smuniewski, Sylwester Sokolnicki 

NIEOBECNI (3) 

Piotr Choroś, Józef Dziedzic, Robert Wróbel 

Radny Józef Dziedzic oraz radna Małgorzata Grabowska-Kozera zgłosili problemy 

techniczne, które uniemożliwiły im oddanie głosu. 

Uchwała nr 34/IV/2024 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 26 sierpnia 2024 r.  

w sprawie utworzenia Rady Seniorów Powiatu Legionowskiego i nadania jej statutu – 

stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie 

powołania Kapituły do opiniowania wniosków o nadanie tytułu Honorowego 

Obywatela Powiatu Legionowskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu, Tomasz Talarski po krótkim wprowadzeniu do kolejnego 

punktu obrad, oddał głos Naczelnikowi Mirosławowi Pachulskiemu.  

Na kandydatów do Kapituły Honorowej zostali zgłoszeni radni: Smuniewski Leszek, 

Urbaniak Karol, Kuska Zenon, Grzybek Mariusz, Kownacka Izabela, Wierzbicka Olga, 

Depczyński Dariusz, Dziedzic Józef. 

Starosta jako Członka Zarządu do Kapituły Honorowej zaproponował Wicestarostę, 

Konrada Michalskiego, który wyraził zgodę na wstąpienie.  

Głosowano w sprawie: 

Głosowanie nad kandydatem do kapituły Honorowej do opiniowania wniosków o nadanie 

tytułu Honorowy Obywatel Powiatu Legionowskiego.  

Wyniki głosowania 

SMUNIEWSKI LESZEK: 11, URBANIAK KAROL: 15, KUSKA ZENON: 7, GRZYBEK MARIUSZ: 

14, KOWNACKA IZABELA: 10, WIERZBICKA OLGA: 14, DEPCZYŃSKI DARIUSZ : 7, 

DZIEDZIC JÓZEF: 16, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

SMUNIEWSKI LESZEK (11) 



Dariusz Depczyński, Jacek Drozdowski, Zenon Durka, Józef Dziedzic, Małgorzata 

Grabowska-Kozera, Izabela Kownacka, Zenon Kuska, Andrzej Olechowski, Leszek 

Smuniewski, Sylwester Sokolnicki, Tomasz Talarski 

URBANIAK KAROL (15) 

Dariusz Depczyński, Jacek Drozdowski, Zenon Durka, Marcin Fabisiak, Mariusz Grzybek, 

Grażyna Kleindienst, Michał Kobrzyński, Sylwia Krzyżanowska-Grabiec, Konrad Michalski, 

Adam Nadworski, Andrzej Olechowski, Artur Stankiewicz, Tomasz Talarski, Karol Urbaniak, 

Olga Wierzbicka 

KUSKA ZENON (7) 

Dariusz Depczyński, Józef Dziedzic, Izabela Kownacka, Zenon Kuska, Leszek Smuniewski, 

Sylwester Sokolnicki, Tomasz Talarski 

GRZYBEK MARIUSZ (14) 

Jacek Drozdowski, Zenon Durka, Marcin Fabisiak, Mariusz Grzybek, Grażyna Kleindienst, 

Michał Kobrzyński, Sylwia Krzyżanowska-Grabiec, Konrad Michalski, Adam Nadworski, 

Andrzej Olechowski, Artur Stankiewicz, Tomasz Talarski, Karol Urbaniak, Olga Wierzbicka 

KOWNACKA IZABELA (10) 

Dariusz Depczyński, Jacek Drozdowski, Zenon Durka, Józef Dziedzic, Mariusz Grzybek, 

Izabela Kownacka, Sylwia Krzyżanowska-Grabiec, Zenon Kuska, Leszek Smuniewski, 

Sylwester Sokolnicki 

WIERZBICKA OLGA (14) 

Jacek Drozdowski, Zenon Durka, Marcin Fabisiak, Mariusz Grzybek, Grażyna Kleindienst, 

Michał Kobrzyński, Sylwia Krzyżanowska-Grabiec, Konrad Michalski, Adam Nadworski, 

Andrzej Olechowski, Artur Stankiewicz, Tomasz Talarski, Karol Urbaniak, Olga Wierzbicka 

DEPCZYŃSKI DARIUSZ (7) 

Dariusz Depczyński, Józef Dziedzic, Izabela Kownacka, Zenon Kuska, Leszek Smuniewski, 

Sylwester Sokolnicki, Karol Urbaniak 

DZIEDZIC JÓZEF (16) 

Dariusz Depczyński, Jacek Drozdowski, Zenon Durka, Józef Dziedzic, Mariusz Grzybek, 

Grażyna Kleindienst, Michał Kobrzyński, Izabela Kownacka, Sylwia Krzyżanowska-Grabiec, 

Zenon Kuska, Adam Nadworski, Andrzej Olechowski, Leszek Smuniewski, Sylwester 

Sokolnicki, Tomasz Talarski, Olga Wierzbicka 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Choroś, Robert Wróbel 

W wyniku głosowania członkami Kapituły Honorowej zostali: Józef Dziedzic, Mariusz 

Grzybek, Izabela Kownacka, Leszek Smuniewski, Karol Urbaniak, Olga Wierzbicka. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził kolejne głosowanie. 



Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie powołania Kapituły 

do opiniowania wniosków o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Powiatu 

Legionowskiego.  

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Dariusz Depczyński, Jacek Drozdowski, Zenon Durka, Józef Dziedzic, Marcin Fabisiak, 

Mariusz Grzybek, Grażyna Kleindienst, Michał Kobrzyński, Izabela Kownacka, Sylwia 

Krzyżanowska-Grabiec, Konrad Michalski, Adam Nadworski, Andrzej Olechowski, Artur 

Stankiewicz, Tomasz Talarski, Karol Urbaniak, Olga Wierzbicka 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Małgorzata Grabowska-Kozera, Zenon Kuska, Leszek Smuniewski, Sylwester Sokolnicki 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Choroś, Robert Wróbel 

Uchwała nr 35/IV/2024 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 26 sierpnia 2024 r.  

w sprawie powołania Kapituły do opiniowania wniosków o nadanie tytułu Honorowego 

Obywatela Powiatu Legionowskiego – stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu 

16.  Przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Powiatu w Legionowie. 

Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Tomasz Talarski poinformował, że do zaproponowanego 

protokołu z III Sesji Rady Powiatu w Legionowie nie wpłynęły żadne uwagi radnych,  

w związku z tym przystąpiono do głosowania nad jego przyjęciem. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Powiatu w Legionowie..  

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Dariusz Depczyński, Jacek Drozdowski, Zenon Durka, Józef Dziedzic, Marcin Fabisiak, 

Małgorzata Grabowska-Kozera, Mariusz Grzybek, Grażyna Kleindienst, Michał Kobrzyński, 

Izabela Kownacka, Sylwia Krzyżanowska-Grabiec, Konrad Michalski, Adam Nadworski, 

Andrzej Olechowski, Leszek Smuniewski, Sylwester Sokolnicki, Artur Stankiewicz, Tomasz 

Talarski, Karol Urbaniak, Olga Wierzbicka 



BRAK GŁOSU (1) 

Zenon Kuska 

NIEOBECNI (2) 

Piotr Choroś, Robert Wróbel 

17.  Wolne wnioski i oświadczenia. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Legionowie, Pan Tomasz Talarski podał, że na ostatniej 

Komisji Porządku Publicznego, Radny Józef Dziedzic zgłosił wniosek o przesunięcie 

posiedzenia na godzinę 17.00. Zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Rozwoju czy 

członkowie zgodzą się o przesunięcie posiedzeń na godzinę 18.00. 

Radny Mariusz Grzybek odpowiedział, że kolejne posiedzenie rozpocznie się o 18.00  

i przedyskutuje tę sprawę z resztą członków komisji czy tak może zostać na stałe.  

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tym punkcie porządku obrad. 

Jako pierwszy głos zabrał Radny Józef Dziedzic. Zgłosił obawę czy przez godzinę, Komisji 

Porządku Publicznego zawsze uda się zrealizować porządek posiedzenia. Zaproponował,  

aby któraś z komisji odbywała się w czwartek, na dwa tygodnie przed Sesją Rady Powiatu. 

Radny Andrzej Olechowski również zabrał głos w tym punkcie obrad. Podziękował Panu 

Staroście za interwencję w Białobrzegach.  

18. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Rady Powiatu  w Legionowie, Pan Tomasz Talarski podziękował radnym 

za zrealizowanie porządku obrad. Podziękował także zaproszonym gościom, którzy przybyli 

na sesję.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Legionowie zamknął IV posiedzenie Rady Powiatu  

w Legionowie 
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Tomasz Talarski 

  

 

 

Protokół przygotowała: Katarzyna Meloch 


